ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
d S .

г. Брянск

О сроках представления бюджетной отчетности
об исполнении консолидированных бюджетов
муниципальных образований Брянской области,
сводной бухгалтерской отчетности

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер 6 OQJL
муниципальных бюджетных
и автономных учреждений за 2023 год

В соответствии со статьями 264.2 и 264.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, а также необходимостью своевременного представления
в Федеральное казначейство Российской Федерации бюджетной отчетности
об исполнении консолидированного бюджета Брянской области, сводной
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных
и автономных учреждений за 2023 год

ПРИКАЗБ1В АЮ:

1. Утвердить сроки представления бюджетной отчетности об исполнении
консолидированных бюджетов муниципальных образований Брянской области,
а также сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных
и автономных учреждений за 2023 год в электронном виде
(с применением электронной подписи) согласно приложению № 1 к настоящему
Приказу.

2. Установить сроки представления Справки по консолидируемым
расчетам (ф. 0503125), с выверенными показателями по межбюджетным
расчетам, Отчета об исполнении консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации и бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда (ф.0503317), Консолидированного отчета о движении
денежных средств (ф.0503323) за 2023 год в электронном виде до 26 января
2024года.

3. Отделу бюджетного учета и консолидированной отчетности

подготовить Порядок организации работы в Департаменте финансов Брянской
области по формированию годовой отчетности об исполнении
консолидированного бюджета Брянской области и бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Брянской области за 2023 год,
а также Порядок организации работы в Департаменте финансов Брянской
области по формированию сводной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 2023 год.

4. Годовая отчетность об исполнении консолидированного бюджета
муниципального образования Брянской области, а также сводная бухгалтерская
отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений
представляется в Департамент дистанционно, в электронном виде,
с применением электронной подписи в программном комплексе «Свод-Смарт».

5. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

6. Опубликовать Приказ на официальном сайте Департамента в сети
Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В.Петушкова

2

Приложение 1
к приказу департамента финансов

Брянской области
от o î . <%Oc?L £ г  года £

Сроки
представления годовой бюджетной отчетности об исполнении

консолидированных бюджетов муниципальных образований Брянской
области, а также сводной бухгалтерской отчетности муниципальных

бюджетных и автономных учреждений
Брянской области

за 2023 год

с 31 января по 6 февраля 2024 года (с 31 января по 1 февраля 2024 года -
представление форм годовой отчетности; с 2 февраля по 6 февраля 2024 года -

доработка форм годовой отчетности)

1. Новозыбковский городкой округ
2. Сельцовский городской округ
3. Выгоничский муниципальный район
4. Гордеевский муниципальный район
5. Жирятинский муниципальный район
6. Злынковский муниципальный район
7. Клетнянский муниципальный район
8. Клинцовский муниципальный район
9. Рогнединский муниципальный район
10. Городской округ город Фокино

с 7 февраля по 13 февраля 2024 года (с 7 февраля по 8 февраля 2024 года -
представление форм годовой отчетности; с 9 февраля по 13 февраля 2024 года -

доработка форм годовой отчетности)

11. Городской округ город Клинцы
12. Брянский муниципальный район
13.Жуковский муниципальный округ
14.Карачевский муниципальный район
15.Климовский муниципальный район
16.Мглинский муниципальный район
17.Навлинский муниципальный район
18.Погарский муниципальный район
19.Почепский муниципальный район
20. Севский муниципальный район
21. Стародубский муниципальный округ

4

с 14 февраля по 20 февраля 2024 года (с 14 февраля по 15 февраля 2024 года -
представление форм годовой отчетности; с 16 февраля по 20 февраля 2024 года -

доработка форм годовой отчетности)

22. Городской округ город Брянск
23. Дубровский муниципальный район
24. Дятьковский муниципальный район
25.Брасовский муниципальный район
26.Комаричский муниципальный район
27. Красногорский муниципальный район
28. Суземский муниципальный район
29. Суражский муниципальный район
30.Трубчевский муниципальный район
31. Унечский муниципальный район

5